
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.05.2020                                 №  139-п 

 

р.п. Саргатское 
 

О мерах поддержки арендаторов 

муниципального имущества и 

земельных участков  
 

В соответствии с распоряжением Губернатора Омской области от 

17.03.2020 № 19-р «О мерах по недопущению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской 

области», руководствуясь постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 года № 439 «Об установлении требований к 

условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды 

недвижимого имущества», Уставом Саргатского муниципального района 

Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Арендодателям по договорам аренды муниципального имущества 

обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам аренды 

объектов движимого и недвижимого имущества предусматривающих 

отсрочку внесения арендной платы в порядке, предусмотренном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года 

№ 439. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Саргатского муниципального имущества Омской области: 

2.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к 

договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, предусматривающих отсрочку внесения арендной 

платы, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439. 

2.2. Уведомить в течение 30 календарных дней со дня вступления в 

силу настоящего постановления арендаторов муниципального движимого и 

недвижимого имущества, земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и земельных участков, государственная 



собственность на которые не разграничена, о возможности заключения 

дополнительных соглашений. 

3. Установление отсрочек, предусмотренных пунктами 1 и 2 

настоящего постановления, осуществляется арендаторам муниципального 

имущества и земельных участков по их заявлениям независимо от перечня 

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской области         

О.В. Власову. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района        В.В. Хохлов  


